
Aarhus, 15. maj 2013 

Nomineringer til Årets Junior 2012 

Nomineringsudvalget kom helt på plads i løbet af tirsdagen, sådan at 

 Lars Guldbrandt, Birkerød 

 Karina Hørdum, Kolding 

 Lars Tranholm, Skovbakken 

 Rasmus Bjerge, Thy 

 

stod klar til at stå for at indsnævre feltet af kandidater. 

Opgaven viste sig dog lettere end ventet, da der lige præcis kom fem indstillinger til titlen. 

Udvalgets opgave bestod derfor i at vurdere, om kandidaterne var egnede til at blive 

nomineret, men da ingen af medlemmerne havde andet end ros til kandidaterne var 

denne opgave hurtigt løst. 

Vi kan derfor med glæde annoncere følgende juniorer som nominerede til titlen som Årets 

Junior 2012: 

 Thomas Laursen, Kolding 

”Han skal have titlen, fordi han har vundet alle de JGPer han har deltaget i. Han har klaret sig 

rigtigt godt til europæiske stævner og har vundet rigtig mange kampe for Koldings elitehold. 

Han er en god holdkammerat for alle Koldings spillere og er altid klar til at hjælpe, hvis der er 

brug for det. Han er klar til sjov og har mange squash-venner i andre klubber og i andre lande. 

Han træner os juniorer i Kolding, selv om han har travlt med både squash, gymnasium og 

musik.” 

 

 Mathilde Lauridsen, Thy 

”I mine øjne den mest suveræne junior i dansk squash i flere sæsoner. Hun har deltaget i 37 

JGPer og resultatet af disse er: 31 første pladser, 3 andenpladser samt en tredieplads. 4 gange 

DM guld. Pt nr. 3 på ESF junior rangliste. Endvidere har hun vundet 3 Super series turneringer i 

Europa. Men vigtigst af alt er hun en stor rollemodel for alle i Thy Squash - og ikke mindst for de 

mange U-11 og U-13 piger, som hun træner. Hun har en fantastisk evne til at få de unge piger 

til at selvtræne meget ud over den træning, som hun giver dem, og det kan alle jo ved selvsyn 

se, at det er det, der giver "bonus".” 

 



 Emil Grooss, Skovbakken 

”Emil er et forbillede for både store og små squashspillere med sin opførsel på og uden for 

banen. På banen er han fair og søger helt tydeligt at afvikle alle sine kampe i en god 

atmosfære. Han diskuterer endvidere meget sjældent dommerkendelser, men respekterer 

dommerens kendelser. Uden for banen er han også et forbillede for, hvordan god opførsel kan 

praktiseres. Han tager han sig tid til at snakke med og spørge til andre spillere – store som små, 

og han bakker op om klubkammerater og andre, når de spiller. At han squashmæssigt hører til i 

junioreliten betyder helt sikkert, at mange yngre spillere spillemæssigt ser op til ham, og når det 

kombineres med god opførsel på og uden for banen, er Emil en oplagt kandidat som årets 

junior.” 

 

 Casper Kloster, KSK 

”Han er en god kammerat, og en vellidt spiller både inde og uden for banen. Han er desuden 

en solid spiller, der med fighterhjerte og hårdt slid altid giver sin modstander kamp til stregen, 

og uanset udfald formår at løfte det sociale sammenhold med sit gode humør og venlige 

væsen.” 

 

 Emil Vogt, Birkerød 

”Han ligger nr. 4 på Danmarksranglisten for drenge under 19 og har siden sommeren 2009 

været udtaget som nationalspiller af Elite- og uddannelsesudvalget. Har spillet squash i 6 år, og 

har på denne korte tid gjort en kometkarriere op i den danske ungdomselite i squash. 

Han er squashtræner hver torsdag for Birkerøds øvrige juniorsquashspillere i to en halv time. 

Spillerne har respekt for og er glade for Emil som træner. Han er en fantastisk repræsentant for, 

hvad det er muligt at opnå med en energisk, målrettet og fokuseret indsats, hvilket er til stor 

inspiration for Birkerøds øvrige juniorspillere. 

Til turneringer er Emil altid positiv og hjælpsom over for de andre juniorer og ledere og coacher 

hyppigt både holdkammeraterne fra Birkerød og spillere fra de andre klubber. Emil er meget 

populær blandt alle de unge spillere i Birkerød, hvilket det stigende antal unge juniorspillere i 

Birkerød er et godt bevis for. Emil er meget vellidt af de øvrige klubbers spillere til JGPer.” 

 

Årets Junior skal findes blandt de fem nominerede og kåres ved Junior DM i Kolding. Der 

kan stemmes indtil lørdag kl. 16 og søndag umiddelbart før præmieoverrækkelserne kåres 

Årets Junior. 


